Gabinete Parlamentar Vereadora – Maria Elena de Alencar

INDICAÇÃO Nº  982/2019

A Vereadora MARIA ELENA DE ALENCAR que abaixo subscreve
indica à Mesa Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e
ouvido o Plenário, seja formulado pedido ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal – Miguel Coelho, que interceda junto à Autarquia Municipal de
Mobilidade – AMMPLA, através do Diretor- Presidente, Senhor Edilson
Leite Lima, no sentido de providenciar a pintura com tintas reflexiva,
nas faixas de ciclistas/compartilhadas.

Justificativa:

Com a proposta de oferecer maior segurança aos ciclistas,

considerando que a delimitação das faixas com tintas vermelhas
não destaca o quanto necessário para garantir a segurança do
ciclista e do próprio motorista de autos, assim como do próprio
pedestre.

Da decisão desta Casa Legislativa, dê-se ciência ao Dr. Jose Costa
Barros, rua Celso Gomes de Barros, 130  bairro São Jose.

Sala das Sessões, 05 de setembro de 2019.

Maria Elena de Alencar
    Vereadora

cas

Câmara de Vereadores de Petrolina: Praça Santos Dumont s/n Centro – CEP: 56302-200

Fone: (87) 3862-9279 - Petrolina-PE – E-mail: elena.Alencar@terra.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

mailto:elena.Alencar@terra.com.br